h 2 mulierculæ

Tendines perfo-  
ranti.  
Proceſſum veri  
epilogus.

Seles delectatio-  
nem in mulieri-  
bus.  
Quo pafio cogere  
poteris mulierem  
pene emittere.

Quo pars in mu-  
lieribus ueneri  
perfeſsus durau-  
tus apparet.  
Arteria, & vene  
specie peni.  
Proceſſum veri  
viam nemo ante  
me annaduer-  
te.

Non conſcipi  
ab quo mutua vo-  
luptate.  
Arteria, & vene  
vixi vnde.  
Nebulosa fungus  
non expurgatur  
per venas vteri.  
Menſes per quaes  
venas fluunt.

Nervi vteri.  
Vulua deſcrip-  
tio.  
Vulua non eſt ma-  
ſculola nō moe-  
rit volutante.  
Longitudo.  
Vena vteri.

Vnde ex ea ſotia  
in malicie.

Lotum non exi  
per cervicē vires  
Cur ad veficē col  
lute non adins  
glandula para  
ta.

muliercula ipsæ mingentes opinantur, per vteri ceruicem lotum exire. In feminis ad veficē collum non adsum ille glandula parastata; veluti in maribus; quod d' veficē collum in feminis, tum breuius, tum latius est, quam in hominibus.

De Vmbilico.

Caput &amp;c. XVI.

**V**MBLICVS, qui & verula à quibusdam nominatur ratione rugarum quas p̄ se fert, in medio corpore situs est, ut recte sentit Gal. ipse, & ante ipsum Aristoteles; quamquā Vesalius fruolis quibusdam rationibus delusus contra videatur sentire. Hic iure optimo mediā corporis partem occupat, quod dum in utero matris latitamus, per eundem nutririm, per eundemq; excrementa reddimus. Nihil autem est aliud vmbilicus, nisi receptaculum horum quatuor vaorum, vnius vena scilicet vmbilicalis dicitur (que à matre ortum sumens per vmbilicum sursum partem quandam iecoris diuisam ingreditur, terminaturq; in venam portas) & duæ arteriæ vmbilicales itidem appellantur (que deorsum per fortis abdomen tendentes, in duplicatione peritonei iuxta veficam deferuntur, definitq; in diuisione magna arterie) præter hæc quartum adest vas vrachos dictum, quod à fundo veficæ initium sumens, virnam ex foetu trahit. ea vero inter amneon membranam, & alantoida referuntur. Sed hæc vasa infante postmodum in lucem edito ex quo diximus munere priuatum: sunt tamen in fætū funiculi cuiusdam, ne penitus inutilia corpori existant.

# REALDI COLVMBI CREMONENSIS

DE RE ANATOMICA  
LIBER XII.DE FORMATIONE FOETVS, AC DE  
SITV INFANTIS IN VTERO.

10

20

30

illis

O STQVM de organis generationis tam maiori, quam feminina tractatum ab soliuimus, necessarium videtur ad foetus humani tractationem deuenire. Quia in re illud primum admendus est prudens, piusq; lector, homini generatione, foetus inquam, formatione nihil admirabilius excogitari posse, nihil quod æque naturæ miraculum videatur esse, nihil quod humanum genus diuinæ prouidentiæ, sapientiæq; amore magis inflammet. ea enim arte efficiens est, atque efformatus hominis foetus, ut illam admirari magis, quam laudare, laudare magis, quam exacte introspicere omnia positis. nam licet omnibus in rebus Dei potentia, cuius maiestati nihil obstat, nihil est difficile, elucere posit; in hoc tamen mili illuftrior videtur. Hoc igitur argumentum difficultate fatis nos, quantum in nobis erit, faciliior modo, brevioriè (ni fallor) tractabimus, quam haciem audiueris: idq; rationibus cuiuslibet, & perspicuis, quantum res ipsa ardua patietur, nostrisq; ingenii viries imbecille; & illarum quæstionum, que ad rei cognitionem minime speciale videbuntur, exactam dilputationem prudens omittam. quæstiones vero, quas non disputationis, sed sensus auxilio explicativa sunt, ille sunt. Vtrum feme viri habeat tantum rationem efficientem, an vero etiam materiæ. & vtrum mulier concurrat ad generationem foetus. & vtrum mulier habeat semen; an in secundo feme emitat. & vtrum fiant omnia membra simul. et vtrum omnia reperiatur distincta in ipso femine. et vtrum cor sit primum, quod generetur; cum sit ultimum, quod moriatur. Et vtrum foetus nutriti sanguine mentruio. & an detur superfæatio. & multæ aliae id genus quæstiones, quas breuitatis cauila omitto. De homini generatione verba facturus, cur non de brutis loquor, cum ab illis